
Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2019-SES/DF. SIGGO: 037941.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BRASÍLIA – MÉDICO HOSPITALAR
LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.722.538/0001-00. Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objeto, prorrogar o prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar
de 21/02/2021 a 21/02/2022, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666/93 e
alterações. 2.2. Conceder reajuste contratual no percentual total de 9,02439%, sendo:
4,31% referente ao índice IPCA Acumulado de 12 (doze) meses, relativo a Janeiro/2019
até Dezembro/2019; e 4,52% referente ao IPCA Acumulado de 12 (doze) meses, relativo a
Janeiro/2020 até Dezembro/2020. 2.2.1. Com o reajuste, o valor anual passa de R$
3.612.617,28 (três milhões, seiscentos e doze mil seiscentos e dezessete reais e vinte e oito
centavos) para R$ 3.938.633,95 (três milhões, novecentos e trinta e oito mil seiscentos e
trinta e três reais e noventa e cinco centavos) e o valor mensal passa de R$ 301.051,44
(trezentos e um mil cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos) para R$
328.219,50 (trezentos e vinte e oito mil duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos).
Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901.
Programa de Trabalho: 10302620260164216. Natureza da Despesa: 339030. Fonte de
Recurso: 100000000. Nota de Empenho: 2021NE01376-2021NE01377. Valor inicial:
R$141.074,03 (cento e quarenta e um mil setenta e quatro reais e três centavos) -
R$187.145,47 (cento e oitenta e sete mil cento e quarenta e cinco reais e quarenta e sete
centavos). Emitido em: 18/02/2021. Sob o evento: 400091. Na modalidade: 3-Global-3-
Global. Despesa de Publicação: SES. Processo nº: 0060-000442/2017. Data de Assinatura:
22/02/2021. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO. Pela contratada: RODRIGO
MARAVALHO. Testemunhas: JOSEFA NOBREGA DANTAS e CAMILA CALVET
GUIMARAES. Publicação do Ajuste Original: 28/02/2019.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 078/2020-SES/DF. SIGGO: 40997.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa HOSPITAL DAHER LAGO SUL S/A.
CNPJ nº 00.382.069/0001-27. Objeto: a modificação do valor contratual em decorrência
de acréscimo ao quantitativo, no valor anual de R$ 8.640.000,00 (oito milhões seiscentos
e quarenta mil reais), equivalente ao percentual de 22,85714286% do valor inicial do
contrato, correspondente a 08 (oito) leitos de UTI Adulto, com base no Art. 65, inciso I,
alínea "b" e do §1° da Lei 8.666/93. Com o acréscimo, o valor anual do contrato passará
de R$ 37.800.000,00 (trinta e sete milhões oitocentos mil reais) para R$ 46.440.000,00
(quarenta e seis milhões quatrocentos e quarenta mil reais) e o o valor mensal do contrato
passará de R$ 3.150.000,00 (três milhões cento e cinquenta mil reais) para R$
3.870.000,00 (três milhões oitocentos e setenta mil reais). A modificação afetará o objeto
contratual que passará a englobar as novas quantidades e valor descritos na planilha a
seguir:

Pacientes
Custo Médio

Diária

Nº de Leitos

Disponibilizados
Custo mensal Custo Anual

UTI Adulto R$3.000,00 43 R$3.870.000,00 R$46.440.000,00

Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901.
Programa de Trabalho: 10302620229970001. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de
Recurso: 100000000. Nota de Empenho: 2021NE01391. Valor de empenho inicial:
R$3.870.000,00 (três milhões oitocentos e setenta mil reais). Emitido em 19/02/2021. Sob
o evento: 400091. Na modalidade: Global. Despesa de Publicação: SES. Processo nº:
00060-00160255/2020-69. Data de Assinatura: 19/02/2021. Pela SES/DF: OSNEI
OKUMOTO. Pela contratada: MARIA DE LOURDES DA SILVA PINTO. Testemunhas:
JOSEFA NOBREGA DANTAS e CAMILA CALVERT GUIMARÃES.. Publicação do
Ajuste Original: 11/05/2020.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 042374/2020-SES/DF. SIGGO: 042374.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa PAULO OCTAVIO HOTÉIS E
TURISMO LTDA. CNPJ nº 26.418.749/0001-47. Objeto: A retificação da Cláusula
Quarta - Do Valor, em razão de erro material durante a formalização nos seguintes termos:
ONDE SE LÊ: "...4.1. O aluguel mensal é de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil
reais), perfazendo um total de R$ 27.000.000,00 (vinte e sete milhões de reais) procedente
do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente
lei orçamentária anual. 4.2. Os Contratos celebrados com prazo de vigência superior a
doze meses, poderão ter seus valores, anualmente, reajustados por índice adotado em lei,
ou na falta de previsão específica, pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor –
INPC...", LEIA-SE: "...4.1. Os valores contratuais perfazem R$ 33.241.341,96 (trinta e
três milhões, duzentos e quarenta e um mil trezentos e quarenta e um reais e noventa e seis
centavos) para um período de 36 (trinta e seis) meses, sendo o valor mensal de R$
923.370,61 (novecentos e vinte e três mil trezentos e setenta reais e sessenta e um
centavos). 4.1.1. O valor referente ao item 4.1. é composto pelo valor destinado à locação
do imóvel de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais)/mês, adicionados a custas
condominiais no valor de R$ 169.300,00 (cento e sessenta e nove mil e trezentos
reais)/mês e de IPTU/TPL no valor de R$ 48.847,37 (quarenta e oito mil oitocentos e
quarenta e sete reais e trinta e sete centavos)/Ano. 4.2. Os Contratos celebrados com prazo
de vigência superior a doze meses, poderão ter seus valores, anualmente, reajustados por
índice adotado em lei, ou na falta de previsão específica, pelo Índice Nacional de Preços
ao Consumidor – INPC...". A retificação da Cláusula Quinta - Da Garantia, por
consequência da retificação do valor total do contrato, conforme segue: ONDE SE LÊ:
"...5.1. Por ocasião da celebração do contrato será exigida da Contratada, no prazo
máximo de 15 (quinze) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério da
Contratante, comprovante de prestação de garantia no valor de R$ 540.000,00 (quinhentos
e quarenta mil reais), correspondente a 2% (dois por cento) do valor do contrato, mediante

a escolha de uma das modalidades estabelecidas no § 1°, do Art. 56, da Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993...", LEIA-SE: "...5.1. Por ocasião da celebração do contrato será
exigida da Contratada, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, prorrogáveis por
igual período, a critério da Contratante, comprovante de prestação de garantia no valor
de R$ 664.826,84 (seiscentos e sessenta e quatro mil oitocentos e vinte e seis reais e
oitenta e quatro centavos), correspondente a 2% (dois por cento) do valor do contrato,
mediante a escolha de uma das modalidades estabelecidas no § 1°, do Art. 56, da Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993...". Vigência: a contar da assinatura. Despesa de
Publicação: SES. Processo nº: 00060-00517222/2019-61. Data de Assinatura:
26/01/2021. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO. Pela contratada: JAQUELINE
HELENA VEKIC. Testemunhas: JOSEFA NOBREGA DANTAS e CAMILA
CALVERT GUIMARÃES. Publicação do Ajuste Original: 09/12/2020.

Espécie: Contrato nº 042527/2021-SES/DF. SIGGO: 042527. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ADM COMÉRCIO DE
IMPLANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.939.635/0001-99. Objeto: a
aquisição, em Sistema de Registro de Preços, de material de ÓRTESES,
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – OPME PARA O TRAUMA -
HASTE PFN, contemplados na Tabela SUS do Ministério da Saúde, para
atender à demanda da Unidade de Traumatologia e Ortopedia da rede SES/DF,
conforme especificações e quantitativos constantes neste Contrato. Da
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do instrumento,
persistindo as obrigações decorrentes da garantia, e será celebrado a cada
execução, em conformidade com o Art. 57 da 8666/93, sendo seu extrato
publicado no DODF a expensas do Contratante. Do Valor: O valor total do
contrato é de R$ 75.619,49 (setenta e cinco mil seiscentos e dezenove reais e
quarenta e nove centavos), procedente do Orçamento do Distrito Federal para
o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10302620260164216. Natureza da Despesa: 339030. Fonte de Recurso:
100000000. Nota de Empenho: 2021NE00413. Valor inicial: R$ 75.619,49
(setenta e cinco mil seiscentos e dezenove reais e quarenta e nove centavos).
Emitido em: 20/01/2021. Sob o evento: 400091. Na modalidade: 1 - Ordinário.
Despesa de Publicação: SES. Processo nº: 00060-00403390/2020-12. Data de
Assinatura: 08/02/2021. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO. Pela contratada:
ORLANDIR PAULA CARDOSO. Testemunhas: JOSEFA NOBREGA
DANTAS e CAMILA CALVET GUIMARAES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2020A
Processo: 00060-00019636/2020-63. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
259/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 259/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BIOLINE COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 04.762.934/0001-11. OBJETO:
Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - CATETERES CENTRAIS, contemplados na tabela
SUS do Ministério da Saúde, para atender a demanda da unidade de TERAPIA
INTENSIVA da rede SES-DF. ITEM ADJUDICADO: 7. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 55.023,2000. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2021. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa KATIA GOMES SODRE.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2020B
Processo: 00060-00019636/2020-63. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
259/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 259/2020B - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE, e a empresa COTAÇÃO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 58.950.775/0001-08. OBJETO: Aquisição em
sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - CATETERES CENTRAIS, contemplados na
tabela SUS do Ministério da Saúde, para atender a demanda da unidade de
TERAPIA INTENSIVA da rede SES-DF. ITEM ADJUDICADO: 5. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 57.267,00. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa
DORIAN COTTA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2020C
Processo: 00060-00019636/2020-63. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
259/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 259/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº 25.211.499/0003-79. OBJETO: Aquisição em sistema de registro de preços de material de
ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - CATETERES CENTRAIS,
contemplados na tabela SUS do Ministério da Saúde, para atender a demanda da unidade de
TERAPIA INTENSIVA da rede SES-DF. ITEM ADJUDICADO: 03 e 04’. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 126.242,84. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa WILLIAM RODRIGUES
COSTA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

PÁGINA 79 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 39, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2020D
Processo: 00060-00019636/2020-63. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
259/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 259/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº
34.396.122/0001- 60. OBJETO: Aquisição em sistema de registro de preços de material
de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - CATETERES
CENTRAIS, contemplados na tabela SUS do Ministério da Saúde, para atender a
demanda da unidade de TERAPIA INTENSIVA da rede SES-DF. ITEM
ADJUDICADO: 01’, 02 e 06. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 19.035,00. DATA
DA ASSINATURA: 25/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO
ARAÚJO FILHO; pela Empresa JULIANA ALVES MERCENAS LEITE.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 453/2020A
Processo: 00060-00067207/2020-01. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
453/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 453/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ASLI COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 01.578.276/0001-14. OBJETO:
Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de registro
de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 06. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 71395,2. DATA DA ASSINATURA:
25/01/2021VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa CIRO ROBERTO DA
SILVA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 453/2020B
Processo: 00060-00067207/2020-01. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 453/2020.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 453/2020B - SES/DF. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.782.733/0001-49.
OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de
registro de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 11. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 2451,6. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2021 VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
OSNEI OKUMOTO; pela Empresa RENATA CASAGRANDE GALIOTTO.
TESTEMUNHAS PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 453/2020C
Processo: 00060-00067207/2020-01. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
453/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 453/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CIENTÍFICA MÉDICA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10. OBJETO: Aquisição
regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de registro de preços,
para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 01. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 1566,65. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2021. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa SIDNEY DE CASTRO PEREIRA.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 453/2020D
Processo: 00060-00067207/2020-01. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
453/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 453/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 04.307.650/0015-30. OBJETO: Aquisição regular de
medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de registro de preços, para
atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 4,12,15,16. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 1179651,6. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2021. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa MARIA LUCCI DE OLIVEIRA.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 453/2020E
Processo: 00060-00067207/2020-01. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
453/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 453/2020E - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ nº 21.595.464/0001-68. OBJETO:
Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de registro
de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 17,23,24.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 69904. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa CHRISTIAN MENDES
OLIVEIRA TAVARES. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 455/2020A
Processo: 00060-00422082/2019-44. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
455/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 455/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 01.772.798/0002-33. OBJETO:

Aquisição de material médico hospitalar CATETER QUICK SET e RESERVATÓRIO
em sistema de registro de preços para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF.
ITEM ADJUDICADO: 1,2 e 3. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1844284,8. DATA
DA ASSINATURA: 25/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa
LEONARDO DE MORAES DOS SANTOS. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E
VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 505/2020A
Processo: 00060-00172103/2020-17. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
505/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 505/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ nº
56.998.982/0031-22 OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não-padronizados na
SES-DF, por sistema de registro de preços. ITEM ADJUDICADO:09,10. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 4.726.426,1800. DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa CARLOS EDUARDO MAGRO.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 505/2020B
Processo: 00060-00172103/2020-17. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
505/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 505/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 25.211.499/0003-79. OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não-
padronizados na SES-DF, por sistema de registro de preços. ITEM ADJUDICADO: 07,
08. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 4.406.400,0000. DATA DA ASSINATURA:
25/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa WILLIAM
RODRIGUES COSTA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 505/2020C
Processo: 00060-00172103/2020-17. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
505/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 505/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ nº 51.780.468/0002-68.
OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não-padronizados na SES-DF, por sistema
de registro de preços. ITEM ADJUDICADO: 01,02,03. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R 189.132,48 DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa TAMIRES DA SILVA ALVES. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 505/2020D
Processo: 00060-00172103/2020-17. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
505/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 505/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ONCO PROD DIST. DE PRODUTOS HOSP. E ONCOLÓGICOS LTDA, CNPJ
nº 04.307.650/0025-02. OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não-padronizados
na SES-DF, por sistema de registro de preços. ITEM ADJUDICADO: 04,05. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 1.329.694,9200. DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa FLÁVIA PEREIRA SOUZA
MACEDO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EDITAL Nº 07, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 dezembro
de 2018, c/c artigo 9º, da lei 2.676, de 12 de janeiro de 2001, considerando os programas
de residência médica que têm como instituição executora a Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, credenciados pela Comissão Nacional de Residência Médica do
Ministério da Educação, regulamentados no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal pela Portaria nº 493, de 07/09/2020, publicado no DODF nº 184 de
28/09/2020, bem como suas retificações e/ou alterações e de acordo com a Lei nº 6.455 de
26/12/2019, publicada no DODF nº 246, de 26/12/2019, considerando o PROCESSO
SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO DOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA, seleção 2021/1, no período de 01º/03/2021 até 28/02/2024,
objeto do Edital Nº 49, de 23 de novembro de 2020, publicado no DODF N. 225, de 1º de
dezembro de 2020, páginas 61a 64, e sua retificação, disposta no Edital de Retificação Nº
53, de 03 de dezembro de 2020, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, matrícula SES, vaga a que concorre, nota final e classificação.

OSNEI OKUMOTO
 

ANEXO ÚNICO
836, FERNANDO CLAUDIO GENSCHOW, 1474723, 1, 90, 1º; 567, DINAMARA KRAN
ROCHA, 194958-6, 1, 70, 2º; 541, JULIANA ALENCAR DA SILVA REZENDE, 1434606-
0, 1, 57, 3º; 762, FLÁVIA VIEIRA GUIMARÃES HARTMANN, 1405748, 2,

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 39, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


